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W związku z trwającym okresem zimowym i możliwością wystąpienia niekorzystnych 

warunków meteorologicznych, które mogą spowodować uszkodzenie obiektu budowlanego lub 

sprowadzić zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi, bezpieczeństwa mienia lub środowiska, 

takich jak intensywne opady śniegu i fale mrozu stanowiące potencjalne zagrożenie  

dla konstrukcji obiektów, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Koszalinie 

przypomina, iż zgodnie z art. 61 pkt 2 ustawy Prawo budowlane (Dz. U. z 2025 r.,  

poz. 418 ze zm.): „Właściciel lub zarządca obiektu budowlanego jest obowiązany: (…) 

zapewnić, dochowując należytej staranności, bezpieczne użytkowanie obiektu w razie 

wystąpienia czynników zewnętrznych oddziaływujących na obiekt, związanych z działaniem 

(…) sił natury, takich jak: (…) intensywne opady atmosferyczne (…), w wyniku których 

następuje uszkodzenie obiektu budowlanego lub bezpośrednie zagrożenie takim uszkodzeniem, 

mogące spowodować zagrożenie życia lub zdrowia ludzi, bezpieczeństwa mienia  

lub środowiska.” W przypadku każdorazowego wystąpienia okoliczności, o których mowa  

w powyższym artykule, właściciel lub zarządcach nieruchomości obowiązany jest  

do przeprowadzenia kontroli bezpiecznego użytkowania obiektu, zwłaszcza w zakresie 

niedopuszczenia do przeciążenia ich konstrukcji przez zalegający na dachu, bądź elementach 

elewacji budynków, śnieg. 

 Szczególnej uwadze powinny podlegać obiekty podwyższonego ryzyka, takie jak obiekty 

użyteczności publicznej, obiekty stanowiące potencjalne zagrożenie (np. obiekty 

nieużytkowane, bądź użytkowane i nieremontowane od wielu lat) i budynki  

o powierzchni zabudowy przekraczającej 2000 m2 oraz inne obiekty budowlane o powierzchni 

dachu przekraczającej 1000 m2. 

 Koniecznym jest również usuwanie sopli, brył, nawisów lodowych i śniegowych, które 

mogą stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa osób znajdujących się na ciągach pieszych 

i jezdnych przebiegających bezpośrednio przy obiektach budowlanych. Na uwagę zasługuje 

również fakt, że podczas wykonywania prac, które związane są z usuwaniem śniegu z dachów 

budynków, może pojawić się sytuacja powodująca zagrożenie zarówno dla budynku, osób 

wykonujących powyższe prace, jak i osób przemieszczających się w pobliżu rzeczonych 



 

 

obiektów. W związku z powyższym prace te muszą być prowadzone z zachowaniem wszelkich 

zasad i przepisów BHP.  

Jednocześnie, w związku z trwającym sezonem grzewczym, przypominam właścicielom 

i zarządcom budynków o obowiązkach związanych z bezpiecznym użytkowaniem przewodów 

kominowych oraz instalacji i urządzeń grzewczych, w tym poddawaniu ich kontrolą 

okresowym i sporządzaniu z nich protokołów kontroli, pamiętając przy tym, że jedyną 

akceptowalną formą potwierdzenia przeglądu jest dokument elektroniczny sporządzony  

z wykorzystaniem systemu teleinformatycznego obsługującego centralną ewidencję 

emisyjności budynków (CEEB). 

Z uwagi na nowelizację rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów, która weszła w życie 23 grudnia 2024 r., wprowadzając jednocześnie 

obowiązek montażu autonomicznych czujek dymu oraz tlenku węgla, Powiatowy Inspektor 

Nadzoru Budowlanego w Koszalinie przypomina, że powyższy obowiązek ma charakter 

natychmiastowy dla nowo powstałych budynków mieszkalnych, natomiast  

od 1 stycznia 2030 r. obowiązek ten będzie mieć zastosowanie również do już istniejących 

budynków mieszkalnych.  

W związku z powyższym, w celu wyeliminowania zagrożeń, zwracam się do właścicieli 

lub zarządców, zobowiązanych do zapewnienia bezpieczeństwa użytkowania obiektów,  

o wypełnianie obowiązków wynikających z ustawy Prawo budowlane oraz innych przepisów.  

 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Koszalinie 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują (e-doręczenia): 

1. Burmistrz Bobolic, 

2. Burmistrz Gminy i Miasta Sianów, 

3. Burmistrz Mielna, 

4. Burmistrz Polanowa, 

5. Wójt Gminy Biesiekierz, 

6. Wójt Gminy Będzino, 

7. Wójt Gminy Manowo, 

8. Wójt Gminy Świeszyno. 

9. Starosta Powiatu Koszalińskiego. 
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